in  episcopatu  Sagiensi,  horoines  multos  lesit. 
1284.  Obiit  Karolus  rez  Sicilie. 

In  vigilia  sancte  Katerìne  fuit  ventus  vehemens  qui  plnres  i 

res,  nemora  et  arbores  prostravit.  Tunc  cecidit  turrìs  Sawi^  ̂  
Ebrulfi  noviter  facta. 

1285.  Obiit  Philippus  rex  Francorum  apnd  Narbonam,  i 
de  Arragonia  ;  cui  successit  Philippus  ejus  filius. 

Eodem  anno  obiit  Petrus  infidelis  rex  Arragonie;  coi  i 
Aufulsus. 

Obiit  Guido  Lexoviensis  episcopus  ;  cui  succesiit  magister  GniS.'- 
lelmus  de  Arnerìis ,  cantor  ejusdem  loci. 

1289.  In  vigilia  beati  Dionisii,  natus  fuit  Ludovicus  prìmopsikS* 
tus  Philippi  regis  Francorum. 

1290.  Sexto  decimo  kalendas  marcii ,  luna  xn*  passa  fuk  edS- 
psim ,  terre  motusque  accidit  in  eadem  nocte  in  quibusdaia  locis. 

1291.  Estai  mnltum  torrida,  et  hiems  nive  et  gelu  nimis  ge- 
lida  

Hoc  anno  fuit  a  paganis  Aera  destructa,  omnibus  interfectis.  . . 

Apud  Rothomagum   archiepiscopus   
  Harìcurìa  episcopus  Constanciensis   
....  concilia. 

1294.  Obiit  magister  J.  de  Bemerìis,  episcopus  Sagiensis;cin 

suocessit  magister  Phillippus  Boulenjer  prìor  Sanati  Gcnrasii  ejus- 
dem loci. 

Obiit  Johannes  dominus  de  Sancto  Serenico. 

Eodem  anno,  in  pago  Oximensi,  mense  roaii  fuit  inundatioaqae, 

que  subito  multa  mala  fecit ,  vi varios  dirupit ,  terras  araUles  et 
prata  subvertit,  arbores  eradicavit,  molendina,  pontes  et  domos 

(f  )  Sic.  Il  faudndt  tuccetsit. 
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prostrayit,  segetes  tempestaTÌt,  et  per  eam  multe  gentes  et  multa 
animalia  perìerunt. 

1296.  Hoc  anno  tanta  fuìt  inundatio  aquarum  quod  magnus 
pons  et  parvus  pons  Parìsius  ceciderunt  et  prò  parte  omnes  pontes 

desaper  Sequanam  corruerunt,  excepto  Ponte  Arche,  et  circa  na- 
tivìtatem  Domini  hoc  evenit.  Unde  versus  : 

Parìnns  rere  pontes ,  gens ,  tecta  menint 
Undis,  mUleno ,  e  bis  »  noyies  deca,  seno. 

1S98.  In  hoc  anno  fuit  levatus  sanctus  Ludovicus  rex  Francie. 

Et  rebellaverunt  rex  AngHe  et  comes  Flandrie  contra  regem  Fran- 
cie nepotem  sancti  Ludovici  predicti. 

Hoc  anno  obiit  Guillelmus  de  Anieriis  bone  memorie,  quondam 
episcopus  Lexoviensis  ;  cui  successit  Johannes  de  ordine  Fratrum 

Minorum,  episcopus  tunc  de  Renis  in  Brìtannia. 
1303.  Obiit  Johannes  de  Semes,  de  ordine  Fratrum  Minorum , 

episcopus  Lexoviensis;  cui  successit  Guiardus  de  Haricuria. 

Hoc  anno  dimisit  spontaneus  frater  Gaufridus  de  Gyrouart;cui 
successit  frater  Thomas  de  Ductu. 

130^.  Hoc  anno  fuerunt  fugati  Judei  de  regno  Francie. 
1307.  Hoc  anno  fuit  facta  pax  et  firmata  inter  regem  Anglie  et 

regem  Francie  et  accepir  rex  Anglie  filiam  regis  Francie  in  conju- 
gìum  et  fuerunt  facte  nuptie  apud  Boloniam  supra  mare. 

1309.  Hoc  anno  obiit  Th.  de  Ductu,  abbas  hujus  cenobii;  cui 
successit  Nicholaus  de  Ponte  Cardonis  (1). 

(I)  Nous  ajoutons  ici  en  note  les  atticles  suiTants  qoe  nous  a^ons 

troavét  an  f.  S8  ̂ *  d'an  ms.  de  Samt-Eyroul ,  aujonrd'hiii  conserré  à  la 
biUiothèqae  d*Alenf on ,  sous  le  n*  20.  L'écriture  est  du  xiy*  siècle. 

1313.  Hoc  anno  factum  fuit  dÌTortiam  inter  Ludcvicuin  et  Karolnm, 

filios  Phillippi  regis  Francorura ,  et  uxores  suas  oh  causam  fomicationis. 
Qui  post  modam  successeriint  in  regnum. 

1315.  Hoc  anno  demisit  spontaneus  domnus  abbas  N.  de  Ductn  onus 
abbatis  Uticensis;  coi  successit  Radulfus  Grente. 

1310.  Hoc  anno  fuit  terre  rootus  in  partibus  istis. 
1320.  Obiit  domnus  Radulfus  Grente,  abbas  Uticensb;  cui  successit 

Rìcardus  Tiescelin. 

1321 .  Leprosi  fuerunt  combusti  fere  per  totum  regnum  Francie,  prop* 
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1 314 .  Hoc  anno  fuit  mortuus  PhUippas  rex  Fnncomm  ;  coi  suo- 
cessit  Ludovicas ,  filius  ejus  primogenìtus ,  qui  accepit  in  conjiw 

gium  y  filiam  re^is  Hongrie. 
Eodem  anno,  Enguerrannus  de  Bfarrìgneyo  suspensus  fuit,  et 

multa  alia  mala  facta  fuerunt  in  regno. 
13iti.  Hoc  anno  dimisit  spontaneus  frater  Nicholana  de  Ponte 

Cardonis  curam  abbatie  Sancti  Ebrulfi;  cui  suocessit  frater  Radul- 

fus  Grente  prìor,  tunc  in  Anglia,  per  inspirationem  divinam  ab 
communi  omnium  electus, 

Obiit  magister  Philippus  Boulenger,  episcopus  Sagiensis;  coi 
sucoesait  magister  Ricardus  de  CentiUeio  (?),  Qusdem  lod  prior 
conventus. 

1316.  Hoc  anno  obiit  Ludovicua»  Francorum  et  Navarreiex; 

cui  sucoessit  Philippus ,  frater  ejus. 

1319.  Hoc  anno  obiit  magister  Ricardus  de  CentiUeio  (?),  epi- 
scopus Sagiensis;  cui  successit  Gniilelmus  Blalgerì,  ejusdem  lod 

cantor  (?). 

Hoc  (1)  anno  fuit  turbatio  [elementoram]  maxima,  et  malta 
damna  inde  evenerunt,  et  arbores  multe  vi  ventorum  cortuenmt, 

inter  quas  nemus  pe   abbatis  de  Diva.  Tonuit  el  in* 

gentes   
1 320.  Hoc  anno  [obiit  Radulfus  Grente»  abbas]  Saneti  Ebndfi; 

cui  successit  Ricardus  Tiescelin. 

1321 .  Leprosi  fuerunt  combusti  ih  regno  Francie. 

Obiit  Philij^us,  rex  Francorum  ;  cui  suocessit  Karoltts  ejus  fra- 
ter,  tunc  Comes  de  Marchia. 

ter  podonet  qoas  compotaerant  prò  interfectione  anÌTeni  popoli,  et 
ploret  ipsomm  fuerunt  aterminati  (?). 

1322.  Hoc  umo  Karoliu  rex  Francorum,  filiot  Philippi  regis,  poit 
obitom  Philippi  regìs  juniorìs,  Iratiis  ejus,  desponaavit  sibi  uxorcm  SSam 

regii  Bihanie. 
1323.  Hoc  anno  obiit  filìa  regia  Bihannie  regina  Francie. 
Hoc  anno  foit  belluin  et  jactura  magna  inter  Normannoe  Fraaooique 

et  {mot  laUté  en  òhnc  damt  le  ms,)  id  est  inter  transmarinoa  et  citnuna- 
rìnot ,  et  mnitos  tanguis  efhisat  ùtrìnqne. 

i324«  Hoc  anno  damna  fecere  tonitma  magna. 
Hoc  anno  fuit  in  tempore  Temo  tempettas  ventorum,  et  multe  < 

et  arborei  teTÌda  rentoram  merunt. 

(i)  Il  n'eit  pai  far  que  eet  article  apfartienne  à  Tannée  1319. 
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1334.  Bdlum  fuit  inter  reges  Francie  et  Anglie  prò  terra  de 
Tasconia ,  et  captam  fuit  a  rege  Francie  castnim  de  la  Riole. 
Eodem  anno  ohiit  [Maria],  regina  Francie,  et  ejus  panrulus 

fOiDS,  que  erat  regis  Bihanie  filia.  Post  quam  accepit  rez  Karolus 

filiam  Ludovici  comitis  Ebroicensis,  que  ejusdem  regis  erat  cog- 
nata germana. 

1327.  Obiit  Karolus  rex  Francorum  ;  cui  successit  filius  eJus  qui- 
dam puer  in  cunis,  et  fuit  fere  per  dimidium  annum.  Quo  mortuo, 

successit  Philippus,  cognatus  ipsius  Karoli  germanus ,  qui  fuit  et 

regina  regens  ipse  puerì. 
Hoc  anno  obiit  GaufTrìdns  episcopus  Ebroicensis  ;  cui  successit 

firater  J.  de  Prato,  de  ordine  Fratrum  Predicatorum. 

1330.  Hoc  anno  obiit  Giiillelmus  arcbiepiscopus  Rothomagensis  » 

antea  monachus  et  episcopus  de  Lencres  ;  cui  successit  Petrus 

monachus,  arcbiepiscopus  Senonensis,  et  magnus  in  dìgnitate. 
1334.  Hoc  anno  obiit  RicardusTjscelin^abbashujus  cenobii; 

ad  successit  frater  Nicholaus  Herbert  tunc  claustralis. 

Eodem  anno  [obiit]  Johannes  papa  XXII  ;  cui  successit  Benedie- 
tUB  duodecimus,  monachus  Cisterciensis  ordinis. 

1336.  Hoc  anno  obiit  Guido  de  Harìcuria,  episcopus  Lezo- 
nensis;  cui  successit  Giiillelmus  Chermont. 

Id42.  Hoc  anno  obiit  Benedictus  XH;  cui  successit  Clemens  VI, 

Yir  mirabiliter  sullimatus,  qui  prius  fuit  vocatus  magisttr  Petrus 

Hogerii,  magister  in  theologia,  oondam  monachus  ordinis  sancti 

fienedicti  et  post  abbas  Fiscannensis  et  arcbiepiscopus  [Semmensis] 
et  inde  arcbiepiscopus  Rothomagensis  et  inde  cardinalis. 

1346.  Hoc  anno  intravit  rex  Anglie  regnum  Francie  per  Hogam 
Saacti  Vedasti.  Fere  Normanniam  et  Franciam  a  duabus  leucis  P»- 

lisias  calcavit,  et,  per  pontem  de  Poyssi  (?)  rediens,  Wulgatium 
coDSuropsit.  Et  in  villa  que  Grece  dicitur  bellum  applicuerunt 
«mbo  reges.  Rex  vero  Anglie  obtinuit  prìncipatum ,  et  regem 
fioemie  una  cum  ii  ducibus,  vi  comitibus  et  magna  multitudine 

HcJnlium  interfecit.Villam  Calesii  accepit  et  eam  multo  tempore 

[tcmnit]. 
1 347.  Hoc  anno  dimisit  spontaneus  frater  Nicolaus  Herbert  cu- 

rara  abbatie  Sancti  Ebrulfi  ;  cui  successit  frater  J.  de  Bosco  Gens- 
eeUiii ,  tunc  celerarìus  prefate  abbatie. 

1348.  Hoc  anno  mors  que  a  sapientibus  epidemia  vocabatur 
intravit  in  orbe,  incipiens  ab  oriente  in  occidentem   
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i350.  Hoc  anno  obiit  Philippus  rex  Francie;  cui  sncoeaat  Jo- 
hannes, filìus  ejus. 

- 1392.  Hoc  anno  obiit  Nicholaus  Heberti,  abbas  hi^os  cenoUL 
Ì353V  Hoc  anno   sanata  fuit  Johanna  domina  de  HolO| 

qiie  erat  arrepta  a  demone,  et  hoc  mentis  sancti  Ebrulfi. 
13S8.  Hoc  anno  attulitnobis  domnus  Johannes  de  Bosco  Gens- 

ceKni,  abbas  hujus  cenobii,  unum  os  de  humerìs  et  unam  jmie- 

tpram  de  police  magno  sanctissimi  patris  nostri  Ebrulfi,  die  trans» 
lidonis  ejusdem. 

1363.  Obiit  Johannes,  rex  Francie,  in  Londoniis  in  Anglia;  coi 
stiooessit  Karolus  filius  ejus. 

•    1366.  Obiit  Johannes  de  Bosco  Genscelin,  abbas  hujus  cendbii; 
coi  successit  Philippus  Brìtonis. 

1370.  Obiit  Urbanus  V  ;  cui  successit  Gregorius  XI. 

1392.  Hoc  anno  obiit  dominus  abbas  Philippus  Brìtonis,  ete<H 
dém  anno  fuit  abbada  sancti  Ebralfi  tradita  in  commanda  per 

Clementem  papam  VII  cuidam  cardinali  tit.  sancte  Cecilie,  de  Ycr» 

gejo  nuncupato,  qui  tenuit  dictam  abbaciam  per  spacium  mi*'  an- 
norum  vel  circa.  Deinde  successit  Robertus  Textoris,  monadiosde 

Beoco  et  prior  Sancti  Ymerìi  in  Algia. 

1408.  Hoc  anno  obiit  frater  Robertus  Textorìs  primo  roonadras 
de  Bosco  (1  ),  qui  multa  bona  fecit  ad  abbaciam  deintus  regendo 
per  spacium  xin  annorum  vel  citra.  Deinde  successit  frater  Michael 
Pbilippi  de  Sancto  Martino,  de  Noione  prior. 

1415.  Crispini  multot  strayit  gens  anglica  Francos. 

Tnnc  (?)  etiam  capta  fuit  villa  de  Harefleu. 

1438.  Hoc  anno  obiit  frater  Michael  Philiphi  (2),  abbas  hujus— 
cenobii.  Postea  successit  frater  Robertus  T Apostole. 

1444.  Inducie  facte  fuerunt  inter  reges  Francorum  et  Anglie — 
1449.  Hoc  anno  intravit  rex  in  villa  Rothomagi. 

1450.  Hoc  anno  fuit  reducta  Normannia  de  manu  Anglorum  ii^ 
manu  Francorum. 

1459.  Hoc  anno  obiit  frater  Robertus  TApostole  abbas.  Póstesi 
successit  frater  Guillelmus  Selleys. 

(1)  Sic. 
(2)  Sic. 

i460.  Hoe  tBBO  fuit  intus  pestifera  dades,  ex  qoa  ixreli^oìBi 
obieruni. 

4461.  Hoc  anno  ohiit  illustrìssimus  Karolus  rex  Francie ,  ..et 

regna vit  prò  eo  ciarissimus  LudoTÌcus  filius  ejus,  qui' multa 
nui[g]iialia  in  regno  suo  fecit. 

1466.  Septembris  xxii,  anno  hoc,  quod  non  sine  gemitu  refevi- 
mas,  obiit  vite  venerabilis  domnus  GuilIelmusSel]eys,condani  hi^s 

cenobii  humilis  abbas,  quem  genuit  Uticensis  burgus,  qui  Utìoeo- 

ses  structuras,  ob  stragem  guerrarum  undiquaque  ruinosas,. magni- 
fioe  reparavit,  nova  ediScia  construxit,  redditus  ecclesìàsipcos 

longe  lateque  amplia  vit.  Quid  plura?  Ecclesiam  spiritual  ibusn^i^* 
non  temporalibus  strenue  rexit.  Postea  in  itinere  Romano  optiinop 

fine  qnievit  et  in  abbatia  Sancii  Sequani,  quinque  leucis  a  Dividgpe 
distanti ,  juxta  portam  chori ,  inhumatur  ejus  corpusculum.  ém 

suocessit  Jacobus  de  l'Espinasse,  religiosus  Cluniacensis.  i 

1464.  Hoc  anno  obiit  frater  Jacobus  de  l'Espinasse,  abbas  hi^cis 
monasterii  Sancti  Ebrulfi,  ultima  die  octobris;  cui  suocessit -Au- 
gerius  de  Brìe  protbonotarius. 

1503.  Octobris  die  tercia,  anito  1503,  obiit  magister  Angerius 
de  Brje,  commendatarius  bujus  monasterii  Sancti  Ebrulfi;  cui 

suocessit  magister  FeUx  de  Brye  protbonotarius,  ejus  nepos. 

U  (i). 

chàrta  guillbuii  micis  normannohcii  (2). 

(C.  lOSO.) 

In  nomine  sancte  et  individue  Trinitatis.  Ego  Guillermus,  I9or- 
mannorum  dux  gratia  Dei ,  cunctis  fidelibus ,  pacem  et  salutem. 
Si  DOS  fidelium  nostrorum  petitionibus  ea  causa  adqniesdmus  ut 

eorom  animos  in  nostra  fidelitate  solidemus»  multo  magia  expedit 

(1)  Cf.  Orderic,  1.  m;  U,  30-40. 

(S)  La  charte  dont  nous  publìons  des  extraits  soos  le  n*  III,  ne  diff^ 

picsqne  pas  de  ceUc-ci.  Les  Tarìantet  qd*elle  founiit  tont  indiqoées  én 
note  et  dittingnées  par  la  ieUre  A. 
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Bobis  ut  senromm  Dei  predbas  not  ezondnles  esbibetum  super 
bis  in  quibus  sancte  Dei  ecclesie  status  indiget  nostre  seraùlaà 

auxilio  sublevarì.  Pro  quibus  oonfidimus,  Deo  auctore,  tenporak 

regnum  nostrum  tranqnilliori  pace  prenonirì  et  nos  superfCB- 

ture  beatitudinis  premia  adipisci.  Proinde  notom  esse  ycla  fide- 

libus  nostris,  tam  presentibus  quam  futnrisy  qnod  into'  celerat 
ecclesias  que  infra  regnum  nostrum  site  sunt  spedaliter  eodesiaB 
sancii  Petrì  et  sancti  Ebrulfi  que  infra  Lisiocacens|T]nni  oomìtatms 

sita  constai ,  quam  quondam  yir  yite  venerabilis  Herloinns  Be»* 
censis  cenobii  abbas  teniierat.  Hanc  ipsam  ecclesiam  sea  rem 

oommutatione  seu  premiorum  largitione  a  priori  subjectiooe  re- 
solvimus  et  tituli  principalis  privilegio  insignimus ,  ot  libera  it 
ab  oroni  subjectione  roaneat  immunis.  De  (1)  electione  amen 

abbatis  loci  ejusdem,  intercedente  Roberto  fideli  meo,  boe  totmi 

concedo ,  Consilio  f ratrum  »  tam  ego  quam  successores  mei ,  saln 

tamen  regularìs  discipline  ratione,  id  est  ut  non  amidtìe  aat 

oonsanguinitatis  aut  certe  pecunie  amor  vota  eligendum  oraram- 
pat.  Possessiones  etiam  quas  Robertus  et  Hugo  frater  ejoSf  Wil- 
lelmus  et  fratres  ejus  ac  filii  necnon  et  celeri  fideles  chrìsdani  de 
rebus  hereditarìis  suis  ad  eundem  locum  tradiderunt  Tel  traditoli 

sunt  vel  quas  idem  Robertus  a  fratre  suo  et  ceteris  coheredìfaBi 

suis  juxta  complacìtam  parcium  divisionem  sibi  acceperat»  has  ego 
nostre  auctoritatis  (2)  privilegio  firmas  et  inconvulsas  esse  jubeo, 
ut  si  quis  ex  adverso  veniens  ad  dampnum  prefati  cenobii  grande 

aut  parvum  aliquid  machinari  temptaverit  et  nostri  hujus  pri- 
vilegii  cartulam  violare  temptaverit,  noscat  se  nostre  reum  esw 
majestatis  et  omne  patrimonium  suum  nostris  rebus  dominids 

asscribi  debere.  Terre  itaque  quas  prefatus  Robertus  et  fratres  ejus 

scilicet  Hugo  atque  Emaldus  prò  salute  animarum  eonim  pre- 
dicto  cenobio  tradiderunt  he  sunt  :  in  P^uereto  ecclesia  cum 

omni  decima  et  terra  presbiteri  cum  arabili  terra  trium  carruca- 
rum.  Et  villa  que  dicitur  Solengiacus.  In  Oylley  ecclesia  com 

omni  beneficio  quod  tenuit  Tecelinus  clericus  ac  decima  molendi- 

norum  ipsius  ville.  Anglisca  quoque  villa  cum  monasterio.  Eccle- 

(i)  Dans  k,  cette  phrase  est  remplacée  par  un  artide  que  nout  po- 
blions,  p.  i78. 

(2)  A  ajoute  illorumque. 
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tta  antem  ville  que  ViNarìs  dicimr  cum  uno  hospite.  In  villa  vero 

qua  Hmicupatiir  Oht  (i}  monasterìum  et  terra  presbìteri  cum  uno 
bollite  et  decima  molendinomm  ^usdem  ville.  Et  in  mooasterio 
de  Yayprato  dederunt  etiam  talem  partem  qualem  tenuit  Robertus 

eonim.  Preterea  decimam  de  Buina  et  in  Belmeis  terdam 

molendini  cum  decima  ejusdem ,  beneficiumque  Fulcnini 

liMnteri  ac  decimam  molendini  Oliveti.  Unum  hospitem  in 
Oolavilla  cum  decima  totius  ville.  Decimam  quoque  cere  necnon 

el  dcDariorum  Sancti  Petrì  inter  Montes.  Insuper  ecclesiam  in 

fieo  qui  vocatur  Fogei,  et  decime  partem  Goluncelle  quod  tenuit 

prefatBs  Robertus  pater  eorum.  Terram  vero  de  Ceulleit  dedit 

HvgOy  pelentibus  sponte  dominis  ejusdem  ville  quorum  allodium 
erat,  eidem  cenobio.  Immo  et  deciroationem  onmium  carrucarum 

^jv  et  pecorum.  Et  decimam  de  Monte  Calvet,  tam  de  theloneo 
de  annona.  Ecclesiam  autem  de  Luvìgniei  cum  terra 

Iteri.  Preterea  terram  que  appellatur  Nuerelum  Mainart. 

Igicnr  in  loco  qui  dicitur  Maìsnil  Bemart,  terram  unius  aratri 
et  terram  ville  Tanaceti.  Preter  bec  quoque  monasterìum  de 

Mucellis  cum  terra  presbiteri.  Et  de  Sappo  decimam  tbelonei. 

▼ìBan  ergo  que  nominatur  Maisnil  Doda  et  ecclesiam  de  Lim- 
liodi  cum  terra  presbiteri  et  portionem  quod  tenuit  Hadvis  mater 
eomm  inveteri  Maisnil.  Preter Jiec,  consentientibus  et  condonan- 

tftfQa  &m  suis  simul  et  fratribus,  donavit  snpra  memoratus  Wii- 
Idonis  monasterìum  de  Escalfo  decimamque  ejusdem  ville 

tMooei  predicto  cenobio,  cum  terra  presbiteri  Adelelmi,  et  deci- 
nnionem  todus  silve  ad  eandem  villam  pertinentis,  ipsamque 

dvatm  ad  necessaria  omnia  (2) ,  insuper  et  monasterìa  omnia  que 
faac  in  dominio  suo  habebat,  quorum  unum  in  honorem  sancti 
Georgii  conslructum  est  in  villa  Mostarìolo;  duo  Vemuciis,  unum 
ia  honorem  sancte  Marìe,  alterum  in  honorem  sancti  Pauli  ;  in 

villa  Sappo  duo,  unum  in  honorem  sancti  Petrì,  alterum  in  hono- 
mn  sancti  Martini,  cum  decimis  et  terris  et  omnibus  ad  ipsa 

monasterìa  pertinentibus.  Ad  bec  decimas  thdoneorum  omnium- 

(I)  A  Mot. 
(i)  An  liea  det  moti  ipMmq,  s,  a,  ».  «rjim,  on  Ut  dans  A  :  tam  de 
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que  consuetudines  (1)  tam  silvarum  quam  aliarniii  remm  qne 
tUDc  debebantur  il  li  in  Escalfo  et  ia  Mostarìolo  atqae  in  Sappo. 

Postea  autem  dedit  Robertus  Helgonis  filius ,  consencieDtibus  cft 
condonantibus  ejiis  dominis  Willelmo  atque  Roberto,  ciim  filiis  ae 

nepotibus  eorum ,  ecclesiam  sancti  Martini  (2),  et  in  eodem  loco 
terram  presbiteri  cum  alia  terra  Vili  carrucarum ,  qaam 

monachi  supradicti  loci  non  modico  predo.  Monasteriam 
de  Sapo  Andree  cum  terra  presbiteri  et  medietatem  terre  su«;(3} 
tocius  ville.  Igitur  postquam  Dei  donante  gratia  est  ordinat» 
predicti  cenobii  Theodericus  abbas  erait  ipse  ab  Emaldo  preùili 
Willelmi  filioy  conseuciente  Roberto  suo  avunculo  et  jubenti 

comite  Willelmo  terram  de  Ralchencei,  sicut  tenuerat  Baldrìcoi 

ejus  comitis  arcearius  (4).  Et  partem  terre  Escalfo  que  est  sili 
inter  Tolketam  et  Carintonam  et  Exartum  Henrici.  Necnon  etiam 

ecclesiam  sancte  Marie  a  supradicto  (5}  cenobio  prisco  tempore 
constructam  comparavit  isdem  abbas  a  filiis  Rodulfi  cognomenlo 
Fraisnel  decem  et  octo  librìs,  sicut  tenuerat  eam  quidam  monachm 

nomine  Placidus,  conseuciente  Willelmo  Osbemi  filio.  Omnia 

ergo  monasterìa  que  in  poteslate  sua  habebat  Willelmus  hem 
supradicti  Willelmi,  annuente  Geroio  fratre  ejus  ac  cognatis  tjm 
videlicet  Geroio  atque  Fulcoio,  tribuit  memorato  loco,  acceptahav<l 

modica  pecunia  ab  abbate  prefati  cenobii,  ex  quibus  tmum  ent 

situm  in  villa  que  dicitur  Maisnil  Bemart  in  honorem  sancti  Sal- 
picii,  alterum  vero  in  honorem  sancti  Leodegarìi  in  RoiI villa» 

alium  autem  in  Moenai  terramque  Roberti,  unum  etiam  de  Ter- 
nant  (6),  et  in  Exarz  unum  in  honorem  sancti  Petri;  in  AJgemm 
unum  etiam  cum  tota  villa  (7),  et  in  Rose  Herbert  unum. 

Deinde  (8)  Willelmus  de  Pont  Herchenfret  prefato  cenobio  dedit 

(1)  A  omnium  consuetudinum. 

(2)  A  ajoute  :  que  sita  est  super  fluvium  P^uaiolii, 
(3)  Les  mots  medietatem  terre  sue  soDt  remplacés  dans  A  par  decima, 

(4)  Afarchoearius, 

(5)  A  in  predicto, 

(6)  Les  mots  terramq.  R.;  u,  e.  d.  Ternani,  ne  lont  pas  dazu  A;  ili  y 
soDt  remplacés  par  ceux-ci  :  in  honore  sancte  Marie. 

(7)  Au  lieu  de  etiam  e.  t,  vìUa^  A  porte  :  in  honore  sancti  AquUiid. 
(8)  Au  lieu  de  la  phrase  Deinde    monasteria^  A  porte  :  Hec  owuim 

liòenter,  prò  redemptione  animarum  suarum ,  cum  omnibus  tUcimis  et  tenis 
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quecumque  Osbemtis  tenebat ,  cum  redicima  thelonei  et  molen» 
dinorum  seu  carrucarum  et  monasteria.  Item  Willeliiiiis  condo- 
navit  eidem  cenobio  in  Vernucis  terratn  unius  carfuce  ob  re- 

demptionero  anime  Emme  (1)  matris  sue.   Simili  modo   dedit 
Ernaldus  frater  ejus  eidem  loco  omnia  monasteria  sua  cum  terris 

presbiterorum  ac  terra  de  Doit  Molsut.  Post,  donavit  Eraaldus 

terram  Alte  Ripe  et  que  pertinebant.  Willelmus ,  molendina  sua 
de  Vemuds ,  annuente  fratre  Emaldo  et  que  ibi  habebat  in  suo 

dominio  y  terramqne  Guarini  et  lucum  Landigule.  Deinde  ipse 
predictus  dedit  fumos  tres  eodem  loco  Mostariolo ,  concedentibus 

parentibus  suis,  et  in  Vernucis  terram  Bumendi  et  duos  piscatores 

de  Ternanti.  Post  bec,  Robertus,  avunculuseorumdcm,  de  prediis 
suis  dedit  buie  loco  Sanctum  Petrum  de  Potestate  Nidi ,  Sanctum- 

que  Serenicum  et  omnes  decimas  ipsis  locis  pertinentes  et  dimi- 
dietatem  virgulti  Sancti  Serenici ,  piscationesque  in  Salto  (2)  ad 

placitum  y  et  Sanctam  Mariam  de  Monte  Guantelen  (3),  decimam- 
que  Siralais  totam ,  et  de  cunctis  bonoribus  quos  ipse  adepturus 
est.  Deinde  Redulfus  quidam  ejus  miles  egrotus,  metu  mortis, 

dedit  ipso  loco  ecclesiam  de  Radon,  ilio  concedente.  Inter  bec,  au- 
diens  quidam  miles  bonus  Guado  de  Drocas  cundonavit  eccle- 

siam sitam  super  Arva,  in  pago  Ebroìcensi ,  consencientibus  do- 
minis  suis  et  filiis  et  parentibus  et  amicis  (4}.  Hanc  (3)  donationìs 

cartulam  (6)  ego  Willelmus  Northmannorum  comes  (1)  scribi  feci 
et  manibas  archiepiscopi  Rotbomagensis  et  episcoporum  abbatum« 
que  ac  principum,  quorum  nomina  et  signa  subter  scripta  ha^ 
bentnr,  sub  excommunicatione  confirmandam  tradidi,  quatinus 

inconvulsa  et  astipulata  bine  (8)  et  in  reliquum   permaneat.   Ut 

presbiterorum,  domini  eorumdem  monaslertorum  predicto  cenobio  tradide^ 
naif. 

(i)  Emme  manqae  dans  A. 

(2j  k  Sarta, 
(3)  Aa  lieu  de  et  s,  M.  d,  M.  Guantelen  ̂   on  lit  dans  A  :  kaèitatontm 

ipsius  predicti  loci. 
(4)  La  phrase  Inter  hee  •...  amieis  manque  dans  A. 

(5)  A  Hanc  igitur, 

(6)  A  ajoQte  ici  :  'nichil  potestatis  preter  elemosinam  defensionemque  re» 

^rens, 
(7)  Aa  lieo  àefeci^  A  porte  :  concessi, 

[%)  A  hie. 
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si  quis  eam  infringere  presumpserit  aut  aliquid  per  se  vel  per 

alium  quocumque  ingeDÌo  dampnum  inferre  voluerit ,  ex  ancto- 
rìtate  Dei  et  omnium  sanctorum  ab  omni  chrìsdanitate ,  si  non 

emenda verìity  excommunicatum  et  in  eteraum  maledictum  seiio- 
yerit,  insuper  et  eteme  maledictionis  particeps  sit;  deleatnr  de 
libro  vivenlium ,  et  cumjustis  non  scrìbatur  (1). 

Signum  Willelmi  comitis.  Signum  Malgerii  archiepifloopi. 

Signum  Hugonis  episcopi.  Signum  Radulfi  Taison.  Signum  Bo- 
gerìi  de  Montgomerì.  Signum  Willelmi  Osberti  filu.  Signan 
Emmae.  Signum  Roberti  filii  Geroici.  Signum  Hugonis  iiepods 

ejus.  Signnm  Hernaldi.  Signum  Willelmi  filii  Vuacelini.  Signam 
Lupeti  filii  Fredelendis.  Signum  Roberti  de  Samedella.  Sigmun 

Drogonis  de  Reti.  Signum  Willelmi  filii  Adeladis.  Signm 
Osbemi  sacerdotis  Nigelfe.  Signum  Ricardi  de  Bealfo. 

ChartuL  S.  Ebrulfi,  t.  I,  n.  14. 

m(2). 

CHÀRTÀ  GUILLELMI  DUCIS  NOBHANNORUM. 

(35  sept.  toso.) 

In  nomine  sancte  et  individue  Trinitatis. 

Ego  Guillermus  Northmannorum  duz  gratia  Dei ,  cunctis  Ue- 
libus  pacem  et  salutem.  Sinos,  etc,  (3).  De  eiectione  autem  abbaia 
loci  ejusdem ,  intercedente  Roberto  fìdeli  meo,  hoc  totum  conce<l0f 

Consilio  fratrum ,  tam  ego  quam  successores  mei ,  absqne  poteslatt 

mei  sive  cujuslibet ,  in  arbitrio  monachorum  solummodo  pendeat* 
Quod  etiam  completum  est  in  prima  ordinatione  abbatis  Theoderid 

(1)  Yoy.  p.  179»  la  fin  de  la  charte  A. 
(2)  a.  Orderic,  Iìy.  m;  II,  30  40. 

(3)  Cette  charte  ne  difl^  guère  de  la  précédente  que  par  Tartìde  ic 
latif  à  rélection  des  abbés,  par  la  date,  par  la  clause  qui  soit  la  date  et 

par  le*  souscriptions.  Noos  noos  bomons  donc  à  reprodnire  ici  ces  pi*" 
aaget.  Dans  le*  notes  jointes  à  notre  n*  II,  nous  aTons  releré  let  Tariairtei 
foumiea  par  le  texte  de  la  présente  charte. 
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ejiisdein  loci,  eligendbus  Roberto  atque  Willelmo  ejus  avunculo, 
scilicet  constitutorìbns  ipsius  loci,  aliisque  monachis,  ordinante 

lisiocacensi  Hugone  episcopo ,  qui  hoc  etiam  ex  sua  parte,  ut  tam 

ipse  quam  sui  successores  participes  sint  beneficii  predicti  loci, 

constituity  si  ipse  aliquando  vel  ejus  successores  causa  alicujus 
non  recte  occasionis  abbatem  ordinare  renuerint,  illos  perrecturot 

ad  quemcumque  maluerìnt ,  audientibus  Roberto  Geroii  filio ,  Her- 
naldo  Willelmoque  nepotibus ,  Hugone  etiam  qui  majorem  partem 
possessionis  ejusdem  loci  tribuit,  atque  etiam  hec  concedentibus. 

Et  ego  possessiones  quas  Robertus,  etc, 
Acta  publice  in  sai  tu  Leonis,  in  loco  qui  dicitur  flumen  Loiris, 

ante  Sanctum  Dyonisium ,  anno  ab  incamatione  Domini  millesimo 

quinquagesimo,  epacta  sexta,  concurrentes  septem,  feria  tercia, 
lima  quinta  (i),  rege  Henrìco  strenue  agente  in  sceptris. 
Qnod  autem  de  ordinatione  abbatis  in  arbitrio  monachorum 

esse  superiusdiximus,  omni  observatione  atque  sub  omnium  in 

Chrìsto  fidelium  execratione  precipimus  ut  ab  illis,  non  aliqua 

ÌDJasta  amìcicia  comiptis,  regule  institutoris  preceptufn  obeer- 
vetur. 

Postquam,  Deo  donante,  cenobium  sancti  patris  Ebrulfi  restaura- 
tum  est  a  Willelmo  et  Roberto  Geroii  flliis  et  nepotibus  eórum 

Hagone  de  Grentemaisnil  et  Roberto  fratre  ejus,  stataenint  com- 
muni Consilio ,  annitentibus  secum  et  consencientibus  filiis  eorum 

et  nepotibus  et  omnibus  ipsorum  baronibus  ne  aliquis  eorum  deci- 
maro  ant  ecclesiam  sive  aliquam  aliam  rem  que  ad  ecclesiam  per- 
tìneat  alicubì  daret  nisi  tantumroodo  in  isto  loco  nec  se  ipsum  in 

suo  fine  (2)  dìsì  in  isto  concederei  loco  cum  tota  parie  sui  census. 

Qttod  si  aliquis  de  illis  vellet  vendere  dedmam  aut  ecclesiam  sive 
rem  que  ad  ecclesiam  perlineat ,  prius  in  hoc  loco  quam  alicubi 

vendendum  olTerret;  si  ibi  emptio  ejus  reciperetur,  nullo  modo 
aliisvaleret  vendere;  si  vero  ibi  nollent  emere,  tune  ubi  vellet 

lidte  posset  vendere. 

Signum  Wìllelmi  Nortfamannie  magni  principis.  Signum  Malgerìi 

archiepiscopi.  Signum  Willelmi  Ebroicensis  episcopi.  Signum  Ha- 

ll) Le2S  septembre  est  le  seul  mardi  de  Tannée  1050,  qui  ait  coin* 
òde  «yec  le  \f  joar  du  moift  lonaire. 

(3)  Le  ms.  porte  mim. 
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gonis  Liixoviensis  episcopi.  Signum  Roberti  hujiis  cartule  auctorts 
et  factoris.  Sìgniim  Hugonis  fratris  mei.  Odonis  episcopi  Baiocensb. 
Signum  RodulG  Taxoiiis.  Ricardi  de  Belfo.  Signnm  Ricardi  de 

Sancta  Scolastica.  Willelmi  de  Monstariolo.  Signym  Roberti  fratrìs 
ejus.  Signum  Rodulfi  ejusdem  fratris.  Willelmi  predicci  Willebni 
filli.  Signum  Hemoldi.  Signum  Girois. 

Chartul,  S.  Ebrutfi ,  1. 1 ,  n.  i  5. 

IV  (1). 

chàrta  radulfi  db  conchis. 

(C.  lOM.) 

Ego  Radulfus  de  Conchis,  filius  Rogerii  de  ToneiOy  omnibai 
hominibus  salutem.  Quia    in  adjutorium  Emaldi  de   Eschaafa 

extiteram,     dum    burgum    abbatis    Mainardi   et    moDachomm 
Sancti  Ebrulli  incenderete  ego,  eisdem  abbati  et  monachis  (acere 
volens  rectitudinem ,   super  altare  illorum  vadimonium  meun 

posui  et  duas  vinearum  agrìpennas  quas  apud  Toneium  habui  ad 
usum  missarum  in  perpetuam  elemosinam,  prò  salute  mea,  sanclo 

Ebrulfo  dedi.  Concessi  etiam  eisdem  quicquid  apud  GamenviUam 

habui,  scilicet  terram  ac  boscum;  preterea,  tres  hospites  :  in  G»* 
chis   unum,  alterum  in  Toneio,  tercium  in  Akineio,  quem  Ge- 
roldus  Gastinellus  de  me  tenuit.  In  Anglia  vero,  in  comitata 

Wigornensi ,  dedi  Alvintonam ,  cum  ecclesia  de  hac  et  cura  tota 
foresta  mea  de  Wyre ,  et  omne  quod  in  ea  habere  potui  preler 
haiam  de  Beitone ,  et  in  comitatu  de  Northfolc  unam  carrucatam 

terre  curo  omnibus  pertinentiis  suis  in  villa  de  Caldecote.  Et  hee 

>^ia   ego  Radulfus  in   perpetuam  elemosinam    dedi  eisdem. 
\  volo  ut  heredcs  mei  contralomnes  gentes  omnes  donationes 
^efendant,  et,  si  quis  beredum  meorum  contra  has  donationet 
X)luerit  venire ,  nialedictionem  Dei  et  omnium  sanctorum 

incurrat.  Hujus  donationis  mee  testes  :  Rogems  de 

nc,Iiv.  v;  II,40i  et  402. 
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dtrty  Galtenis  de  Hispannia,  Guillelmus  de  Paceio,  Robertus  de 

RemOeiOy  Geroldus  GasiinelIuSy  Gillebertus  Toroidi  filius,  Ro- 
gerus  de  Mucegros,  et  Galterus  de  Calvo  Monte  et  multi  alii. 

Chartul.  S.  Ebrulfi ,  t.  U ,  n»  685. 

V(1). 

mRAClJLUIf  SÀNCn  IBRULFl. 

(C.  1092.) 

Henrìcus ,  Guillelmi  Rufi  regis  filius ,  contra  Robertum  comitem 

bellam  gerens ,  dum ,  inter  ceteros  quos  captivaverat,  quemdam 

nomine  Ruledum  de  terra  sancii  Ebrulfi  cepisset,  apud  Dan- 
frostem  castellum  suum  deposuit.  Qui  cum  sederet  ad  focum 
(yemps  enim  erat)  cum  lacrìmis  sanctum  Ebrulfum  cepit  infocare 

ac  dicere  :  «  Deprecor  te,  sancte  Ebrulfe,  amice  Dei,  ut  me  de  ista 

captivitate  erìptas.  Scis  enim  quia  semper  libi  fìdeliter  deservivi.  » 
Camque  hec  dixisset,  subito  obdormivit.  Et  ecce  quidam,  manum 

q'os  a|^>rehendens ,  cepit  eum  tfdbere.  Tunc  expergefactus  sensit 
oomem  dolorem  de  corpore  suo  recessisse.  Erat  enim  valde  debi- 
liutiis,  in  tantum  ut  nec  de  loco  absque  adjn torio  alterius  movere 
se  posset.  Ceciderat  Vero  in  itinere  de  jumento  supeb  quod  ligatus 

bcrat.  Itaque  cepit  intra  semetipsuro  cogitare  quid  ageret  qu<H 
■odo  de  domo  egredi  posset.  Yiderat  enim  quod  miles  qni  eum 

iiwiem  deposuerat  ostium  per  quod  exitus  in  ortum  patebat 
Triide  cum  cuneo  obfirmasset.  Tamen,  assumptis  viribus  fidei, 

icoesùt  ad  hostium  et  manu  repagulum  tenuit.  Tum,  minmi  dictu, 
onens  qui  fortiter  infixus  fuerat  ad  terram  decidit.  IHe  vero, 

tpctieiis  hostium  ,  pervenit  ad  exitum  ortuli ,  et  aspiciens  mul- 
titodinem  militum  ante  se  in  platea  vidit  consistere  et  extendens 

nttram  dixisse  fertur  :  «  sancte  Ebrulfe,  ducito  me;  »  sicque,  ut 

ent  nudis  pedibus ,  linea  tantum  atque  pallio  amictus ,  per  me— 
tiu  acies  transivit  ac  si  oculos  non  habuissent.  Mullus  enim  eum 

(1)  Cf.  Orderic,  liv.  vnx;  IH,  383. 
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interrogavit  quis  esset  yel  quo  tenderei;  puto  quod  TÌrtute 
sanctissìmì  viri  eum  vìdere  nequiverunt.  Circa  sexLtam  yero  horam 

respiciens  post  se ,  vidit  militem  qui  eum  ceperat  concito  corsa 
▼enientem.  Qui,  magno  timore  perculsus,  inter  fnicteta  que  se 
oculis  ejus  obtulerunt  semet  occuluit ,  cumque  predictus  miles 

prope  eundem  locum  ad venisset ,  interrogabat  bubulcos  qui  ibidem 
arabant  si  hominem  quemdam  fugientem  vidissent,  promittens 

tres  solidos  illi  absque  mora  se  daturum  qui  ei  insinuasset.  At 
illi,  Dei  timore  admoniti ,  quamvis  illum  sdssenty  negaverunt  se 

scire  f  cumque  ille  recessisset  de  loco  in  quo  se  occuluerat,  capd- 
Yus  surrexit,  et,  fretus  Dei  adjutorio et  beati Ebrulfi ,  incolumistd 

sua  remeavit,  perdurans  in  corpore  usque  ad  nosti*a  tempora.  Hoc 
▼ero  quod  retuUmus ,  ex  ipsius  ore  didicimus,  eique,  quia  legiti- 
mus  et  laudabilis  vite  est,  sine  scrupulo  credimus. 

Ex  eod.  lai.  1864  Bihl,  imp,^  foi,  i9ìf  ad  calcem  vitm  sanctì 
Ebrulfi. 

VI. 

ROTULUS   PRIMUS  MONASTBRIl  SANCn  BBRULPI  (i). 

(SiBC,  XI  eieunte.) 

I.  (2)  Anno  ab  incamatione  Domini  millesimo  nonagesirao  ler- 
cio, feria  sexta  ante  dominico  ramis  palmarum,  tempore  Rodberli 

comitis,  Willelmi  regis  Anglorum  filii,  Ricardus  filius  Willelmi  de- 

cani de  Guaceio,  per  infirmitatem  quandam  quam  habuit,  requisì- 
▼it  ab  abbate  Rogerìo ,  qui  post  abbatem  Serlonem  rexit  ̂ lesiam 

sancii  Ebrulfi ,  et  a  ceteris  monachis  ejusdem  coenobii  ut  monachi- 
eum  habitum  illi  darent.  Quiabbas,  per  oonsilium  congregationis, 

(1)  Ce  ròle  noni  a  été  oommmiiqaé  par  M.  Bonllé ,  élère  de  PÉcole 
des  Charles,  qui  Ta  troayé  en  1853  k  Paris,  chez  un  marchand  de  par- 
chemint. 

(2)  8  atril  1093. 
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peddonem  cjns  adimplevit.  Dedit  autem  ipse  Ricardas  sancto 

Ebralfo  fcclesiam  totam  de  Tolcheta  quf  est  in  honore  sanctf 

Marìae ,  sicut  eam  pater  suas  tenuerat  unquam  melius.  Sed  qui- 
dam presbiter ,  Serio  nomine,  qui  eandem  f  cclesiam  serviebat,  in 

feudo  habebat  medietatem  altarìs  et  terciam  partem  decima  et 
tertiam  partem  sepultur^  quandiu  ipse  viveret ,  et  duo  filii  ejus 

post  mortem  patris  eodem  pacto  tenere  debebant  quandiu  vive- 
rent.  Post  quorum  obitum ,  id  est  patris  et  duorum  filìorum,  tota 

remanebit  ecclesia  predicta  in  dominio  monachorum.  Et  hoc  con- 

cessit  Richerius  frater  ejus  et  omnes  parentes  illorum  qui  presen- 
tes  esse  potuerunt.  Ipsa  vero  ecclesia  non  dat  nec  sinodum  nec 

circatam^  quia  domnus  Willelmus  decanus  pater  eorum  de  epi- 
scopo LuxoTii  ìstamconsuetudinem  in  feudo  semper  t[enuit],  quam 

similiter  filii  post  obitum  patris  tenebant ,  de  qua  consuetudine 
d^et  Richerius  ipse  defensor  existere.  Dedit  edam  ipse  Ricardus 

ad  Resend  sedecim  sextarìa  decim^  et  quinque  virgas  (i)  terrf . 
Sed  propter  concessionem  et  defensionem  predict^  ̂ clesif  taliter 
Richerius  frater  ejusdem  Ricardi  tenet  ista  sedecim  sextarìa  deci- 

ma et  quinque  virgas  terr^  de  abbate  ,  ut,  si  absque  herede  de 
nxore  obiret^  in  dominio  sancd  Ebrulfi,  sicut  prefata  ecclesia, 

solida  et  quieta  remaneret,et  clerìcus  ejusdem  Resend  vill^  eccle- 
sie octo  sextarìa ,  id  est  medietatem  de  xvi  sextariis ,  tenet  de 

Richerìo  et  quinque  virgas  supradict^  terr^ .  De  hoc  Richerìus  ipse 

concessionem  fecit  in  capitulo  coram  multis  tesdbus  et  super  al- 
tare posuit.  Isti  sunt  testes  qui  afluerunt  :  Guillelmus  scilicet  Cal- 

vin de  Memlo,  Guitmundus  de  la  Genevereia,  Hugo  filius  Fulcal- 
di ,  Herbertus  Carlevent ,  Rodbertus  filius  Huberd  conestabuli  de 

Guaceio,  Stephanus  qui  erat  sub  prefads  Herberto  atque  Rodberto 

isdus  vill^  prepositus,  Isembardus  pinccma,  Razso  decanus  et 
frater  ejus  Hugo,  Radulfus  filius  Hugolini  de  Escalfoù,  Radulfus 
filius  Emegisi  de  Tolcheta,  Rodbertus  de  Warleinvilla,  Restoldus 

faber ,  Gerbertus  faber,  Engenulfus  de  Sommerà,  Willelmus  de 
Vemudb ,  Wamerìus  del  Val,  Teodelinus  presbiter  des  Alters, 

Alveredus  frater  Turstini  de  Solengi,  Rodbertus  filius  Harduini, 

Raynerìus  Frucina.  Et  hoc  etiam  concessit  idem  Ricardus  et  Ri- 

(1)  Ce  mot  est  en  tontes  lettret  tur  le  ròle. 
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cherìus  frater  ejus  quod  omnes  episcopales  forftctaras  haberenras 
sicut  pater  eorum  tenuerat  in  tota  villa  de  Tolclieta. 

II.  Eodem  die  (i),  in  eodem  capitulo,  concessit  Engenulfus  ge- 
ner  Willelmi  decani  patris  Ricardi  atque  Richeriì  totam  decìmam 

unius  carruc^  ad  Tolchetam  et  accepit  orationes  in  capitalo  et  nzor 
ejus  de  toto  suo  ad  finem  se  cepit. 

m.  Tempore  Rogerii  abbatis ,  qui  abbati  Serloni  suooessit,  Tenit 

Billeheldis  uxor  Baldrici  de  Balcbenceio  in  capitulum  sancii 
Ebrulfi,  et  accepit  orationes  et  beneficium  loci ,  et  dedit  dedmam  de 
suo  donìinio ,  id  est  de  sua  carruca ,  et  hoc  libenter  concessenmt 

filii  sui ,  Rodbertus  videlicet  dominus  de  honore  et  Baldricus.  Eo- 
dem die ,  hoc  est  in  die  inventionis  sancte  crucis  (2),  Rodbertus  et 

Baldricus,  fìlli  ejus,  qui  cum  ipsa  venerant  in  capitulum ,  concesse- 
nmt sua  spontanea  voi  untate  quicquid  pater  et  antecessores  eonui 

loco  dederant  et  concesserant,  et  cum  matre  sua  fratemitatem  loci 

cum  magna  devotione  susceperunt,  et  ̂ lesiam  sancti  Martini 
nominatim  concessenmt,  et  de  bis  omnibus  cum  sua  matre  super 

altare  donationem  et  concessionem  posuerunt.  Quapropter  abbas 
dedit  eis  unum  caballum,  licet  ipsi  minime  requisissent.  Quod 

cum  gratiarum  actione  snsceperunt,  eo  quod  major  frater,  videli- 
cet Rodbertus,  Baldricum  fratrem  juniorem  instruere  tunc  cupiebit 

ad  militem.  Testes  Wigerius  patruus  eonimdem  fratrum  et  filios 
ejus  Fulco,  Fulhertus  forestarius  eorum,  Hugo  filius  Fulcaldi, 
Marseius,  Odo  cocus,  Natalis  nutricius  infantis  Willelmi  videlicet 

de  Roclent  et  Godefridus  sanguinator. 

IV.  Calumpniam  quam  Girardus  Trove  habebat  super  terram 

quam  apud  Molins  habemus,  antequam  obiret,  dimisit.  Quidam 

enira  monachus  noster  venit  ad  eum ,  ilio  adhuc  in  infìrmitate  ji- 
ccnte,  deditque  ci  habitum  monacbicum,  et  tunc,  sicut  diximns, 

omnem  calumpniam  de  ipsa  terra  dimisit,  et  uxor  illius  de  aiyos 
bereditate  eral  ipsa  terra ,  et  frater  ejus  Emaldus  Trove.  Testis  est 
de  hoc  Vuarinus  iilius  Osmundi ,  qui  cum  monacho  erat.  In  die 

vero  quo  eum  sepelivimus,  venit  uxor  ipsius  Girardi  et  Emaldus 

frater  ejus  in  capitulum ,  et  acceperunt  beneficium  hujus  loci,  et 

toncessionem  quam  fecerant  Girardo  adhuc  vivente  coofirmave- 

(1)  Savril  «093. 
(23  3  maii001-H2G. 

APPENDIX.  485 

nint  et  super  altare  posuerunt.  Testes  ex  parte  illorum  :  Odo  Ru« 
fus,  Vuilielmus  de  Fai ,  Fulco  de  Granval ,  Al  vere  de  ?fonant, 

Vualterìus  de  MoHns ,  Herbertus  de  Sartela,  Yualterius  presbiter 

Sancii  Hilarii^  Vualterius  presbiter  de  Maheru;  ex  nostra  parte  : 
Osberaus  prepositus,  Uaimericus  filius  Marsai,Ilogerius  de  Sanata 
Maria,  Vuilielmus  carpentarius,  Vuilielmus  Berloquet,  Rotbertus 

nepos  Hugonis  Buta  Torta,  Vuarinus  Hasle,  Rainaldus  lilius  Helvis. 
y.  Rotbertus  filius  Vuali  de  Aura  Villa,  in  die  qua  patrem  ejus 

sepelivimus,  venit  in  capitulura  cum  matre  sua  et  accepit  societa- 

tem  nostram,  ita  ut  quando  obierit  xl'*  solidos  servientibus  Deo 
in  hoc  loco  dabit.  Sed  et  clericus  quidam  filius  Buselini ,  qui  cum 

eodem  beneficium  accepit ,  xxx'*  solidos  ad  finem  suum  promisit. 
Concessit  vero  idem  Rotbertus  quicquid  pater  suus  nobis  donave- 
rat,  videlicet  duos  bordariosqui  unoquoque  anno  qninque  solidos 
rcddunt  et  unum  pomerium.  Promisit  vero  ut,  si  predicti  bordarii 

in  paupertatem  devenirent ,  redditus  quos  redderc  solebant  ipse 

redderet.  Testes  :  Osbemus  prepositus,  Herveus  cementarius,  Ro- 
gerìus  de  Sancta  Maria. 

VI.  Vuitmundus  de  Maisnil  et  Rotbertus  filius  ejus,  anno  quo 
Ernaldus  monachus  noster  reversus  est  de  Apulia,  concesserunt 

decimam  sue  carruce,  ipso  supplicante,  Deo  et  sancto  Petro  in  cujus 

bonore  est  ecclesia  de  Dambla  Villa  et  sancto  Ebrulfo  sibique  servien« 
tibus  apud  Damblam  Villam,  pluribus  audientibus.  Postea  vero  idem 
Rotbertus  filius  Vuitmundi  venit  in  capitulum  in  secunda  septimana 

de  adventu  Domini ,  et  accepit  hujus  loci  beneficium  sibimet  et 

patri  suo  et  matri  et  sororibus  et  fratribus  suis,  et  misit  islam  do- 
nationem  super  altare.  Testes  :  Gervasius  famulus  noster,  Rogerius 
de  Sancta  Maria. 

VII.  Odo  coccus  dedit  nobis  duas  acras  terr^  apud  Doitb  Vileret, 

prò  anima  patris  sui  et  matris  ac  trium  infantum  ipsius  qui  mor- 

tai fuerant  et  prò  semetipso ,  illas  videlicet  quas  tenuerat  Herber- 
tus Calvin  et  misit  super  altare.  Hanc  autem  donationem  fccit  in 

die  vigiliarum  natalis  Domini ,  quando  venit  in  capitulum  rectum 

focere  de  injuria  quam  fecerat  Unsfrido  portano.  Testes  :  Osbemus 

prepositus,  Rodulfus  coccus,  Rogerius  de  Sancta  Maria,  Unsfridus 
portarius,  Clarellus. 

Vili.  Rogerius  Tirel  dum  in  in  firmi  tate  jaceret  de  qua  et  mortuus 

est,  venit  ad  eum  quidam  ex  monachis  nostris,  deditque  ei  habitum 

monachi.  Idem  vero  Rogeiius  dedit  nobis  lune  unum  modium  anno- 
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D^  mioqaoqoe  anno,  ammente  nzore  sm  atqne  filìo  duuìido  Voil- 
lelmo  Domìiie  qui  ibi  aderaL  Illud  autem  modiam  ita  ordinatimi 

est,  ut  tercia  pars  essel  de  frumento,  alif  doe  de  grossa  annona. 

In  die  autem  qua  eum  sepeliTÌmos ,  Tenit  nxor  ipsius  et  filios  su- 
pradictus  in  capitulom,  el  hanc  donationem  confinnaYenmt  et 

soper  altare  portaTemnt.  Promisit  etiam  ipsa  quìa  hoc  idem  con- 
cedere faceret  sno  fiJio  majori  Rogerio  nomine  qni  in  Anglia  ent. 

Sodetatem  insuper  hujus  loci  acceperunt ,  ipsa  videlicet  et  EIìus 

ejns,  oorporis  et  anime.  Sed  et  Hugo  de  Ortietli  et  uxor  illius  Basi- 
lia  nomine  societatem  similiter  ex  toto  acceperunt.  Rodulfus  vero 

Urei,  nepos  ipsius  Rogerii,  societatem  ita  accepit  ut ,  si  infra  Seqoi- 
nam  obiret,  corpus  illius  cum  omnibus  suis  rebus  bue  afferretur; 

si  extra,  quod  sibi  placuerìt  de  suis  rebus  buie  loco  dabit.  Testes 

ex  parte  illonim  :  Rodulfus  Tirel,  Hugo  de  Ortiet,  Vuillelmus  de 

Ortiet ,  Rotbertus  Britto ,  Lambertus  Rufus  ;  ex  nostra  parte  :  Os- 

bemus  preposi tus,  Rotbertus  de  Balchenzai,  Odo  coccus,  Roge- 
rìos  de  Sancta  Maria,  Haimerìcus  filius  Marsai ,  Unsfrìdus  portarios. 

IX  (i  ).  Notum  sit  omnibus  pr^entibus  et  futuris  quod  Rodbertns 

de  Roelent  et  frater  ipsius  Rogerius  dederunt  sancto  Ebrulfo  et  mo- 
nachìs  ejus  totam  ecclesiam  de  Telliole  et  hoc  quod  habebant  in 

^lesia  de  Dambleinvilla  et  presbiterum  (2)  et  hoc  quod  habebant 

in  ̂ clesia  del  Tomeor  et  presbiterum  et  decimam  molendinorum 
et  omnium  exituum  suorum  quod  habebant  vel  habituri  essent  et 

redecimationem  promptuariorum  suorum.  Testes  qui  hoc  audie- 
runt  et  videnint  :  Hugo  filius  Agnetis,  Rogerius  filius  Alan  (3)  de 
Scnrìs,  Rogerius  filius  Geroii,  Walterìus  prepositus. 

X.  Willelmus  vero  pincema  filius  Grìmoldi  concessit  monasterìum 
del  Teilliol  sancto  Ebrulfo,  et  suam  decimam  de  Dambleinvilla, 

et  decimam  ipsius  Rodberti  quam  in  Dambleinvilla  habebat.  Pro 

quibus  dedit  ei  domnus  Rodbertus  in  Angliam  (4)  suam  retribu- 
tionem. 

Hugo  autem  de  Millay,  cui  Grimoldus  dederat  hliam  suam  et  eo- 

(1)  Cf.  Orderic,  liv.  vra;  HI,  281. 

(2)  lei  et  plus  bas,  le  ròle  porte  pròm  avec  un  signe  d^abréria' tion. 

(3)  Le  ms.  porte  Àia  avec  un  signe  d*abréviation. 

(4)  Sic. 
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clesìam  del  Teilliol  super  centam  solidos  donec  ci  ìpsos  denarìos 
solverei ,  cnm  eadem  uxore  et  filiis  totum  sancto  Ebrulfo  concessit, 

et  ideo  dedit  ei  domnus  Rogerius  filius  Unfridi ,  frater  videlicet 

Rodberti  de  Roelent,  sexaginta  solidos  valens.  Qui  Hugo  cum  uxore 
et  filiis  et  frater  ejus  Razzo  decanus  cum  eo  in  capitulum  sancti 
Ebrulfi  venity  atque  hujus  rei  concessionnexn  super  altare  posuit. 

XI  (i  ).  Prf  dictus  vero  Rodbertus  de  Roelent  in  Anglicani  terram 

dedit  sancto  Ebrulfo  et  monacbìs  ejus  ad  Bivellam  terram  dua- 
rom  carrucarum  et  yiginti  villanos  et  fcclesiam  cum  presbitero 
et  decimam  totam,  et  villam  qu^  Chercabia  dicitur  cum  ecclesia  et 
presbitero  et  ̂ clesiam  de  Insula.  Dedit  etiam  in  civitate  de  Cestre 
^lesiam  sancti  Petri  de  Mercatorio  et  treshospites.  Quf  omnia  ut 

sanctus  Ebrulfus  solide  et  quiete  possìderet  sicuti  ipse  ea  dederat, 

ante  c^itum  suum  yenit  in  capitulum  et  de  bis  omnibus  quf  dieta 
sunt  coram  conventu  concessionem  suam  confirmavit.  Et  fuerunt 

cmn  eo  Rogerius  filius  Geroici,  Durandus  prepositus,  Bumellus, 

Osbemus  de  Orgiariis,  Walterius  prepositns,  isti  extremam  ejus 
concessionem  quam  in  capitulum  fecit  audierunt  et  testes  sunt  ex 

parte  ejus  ;  de  nostra  parte  testes  :  Marseus,  Rainerìus  pincema, 
Hugo  Magnus. 

Tempore  autem  domni  Rogerii  abbatis,  venit  quadam  die  in  ca- 
pitolom  sancti  Ebrulfi  Vuillelmus  filius  ejusdem  Rotberti,  conces*- 
sitque  omnia  que  pater  suus  sancto  Ebrulfo  dederat,  beneficium- 
qne  loci  accepit  tunc ,  et  harum  rerum  concessionem  super  altare 

per  unum  librum  portavit.  Testes  :  Odo  Rufus  et  filii  ejus  Roge- 
rius atque  Gervasius,  Godefrìdus  nutritor  ejusdem  Vuillelmiy  Vuil- 

lelmus Bulzon,  Hugo  filius  Fulcoldi,  Osbemus  pincema,  Tanquere 

filius  ejus,  Gervasius  famulus,  Rogerius  de  Sancta  Maria,  Anscbe- 
tillus  frater  Yu...  (2),  Unsfridus  portarius,  Herbertus  Anglicus, 
Rodulfus  Comu,  Ragnulfus  sutor,  Rotbertus  filius  ejus,  Goisfredus 
Rufus,  Vuillelmus  del  Maisnil.  Signum  Willelmi  filii  Rotberti  de 
Roelent. 

Xn.  Alains  autem  de  Dussiaco,  cum  Consilio  uxorìs  sue  Goelun 
et  filii  sui  Rotberti  dedit  Deo  et  sancto  Ebrulfo  et  monacliis  Deo  et 

ipsi  sancto  servientibus  ecclesiam  de  Dambleinvilla  cum  tota  de- 

(1)  Cf.  Orderie,  Ut.  vm;  IH,  281. 
(2)  La  fin  da  mot  efiacée. 
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cima  qu^  ad  eum  pertinebat ,  tam  de  domìnio  suo  qaam  de  tem 
hominum  suorum.  Hoc  fecit  laude  et  Consilio  baronum  saomn: 

Alain  Perer,  Amiun,  Joscelini,  Ceroidi  de  Ciresails,  et  ipsis  tesdbos 
hoc  firmavit  ;  isti  testes  de  sua  parte  ;  ex  parte  sancti  Ebruìfi  test» 
fuerunt  Radulfus  dapifer,  Hugo  de  Sancta  Maria,  Hugo  de  la 
Landa,  Guillelmus  de  Dambleinvìlla,  Rodbertos  filius  Rainem, 

Anscherius  filius  Burchardi.  Propter  hoc  accepit  a  monachis  sancd 

Ebrulfi  septem  libras  rotomagensium  denariorum  et  sex  lifans 
cenomannensium.  Signum  Alaini.  Signum  Goeli  uxorìs  qqs. 

Signum  Rodherli  filii  sui.  Signum  Albered^  fili^  suf . 
Hoc  concessit  Ricardus  filius  Torouf  qui  eandem  fcclesiam  de 

Alaim  tenebat ,  et  Hamelinus  filius  Yìllelmi  qui  de  ipso  Ricardo 

ipsam  ̂ cclesìam  tenuerat. 
Post  suprascriptam  concessionem,  quidam  femina  uxor  Dnranfi 

filii  Nortmanni  de  Dambleinvilla  et  filius  ejus  concesserunt(i)... 

XXY.  Radolfus  de  Dnmuira  et  ejus  filius  Herveus  dedemnt 

sancto  Ebrulfo  decìmam  de  omnibus  qu^  babebant  in  DanUdn- 
villa  et  in  Maisnil  et  coram  testibus  miserunt  donationem  super 

altare ,  et  prò  hoc  habuerunt  beneficium  loci.  Testes  :  Drogo  pres- 
biler  de  Sancto  Nicholao,  Hademarus  presbiter  de  Pont  Erchen- 
fredi,  Willelmus  del  Noiher,  Tigerius  de  Pont  Erchenfredi,  Hi?^ 

linus  ejus  pater^  Witalis  homo  Tigerii,  Isembardns  senescalcus, 

Raynerius  senescals,  Ernegisus  filius  Borei,  Rotbertus  de  Yuar- 
leinvilla,  Ricardus  marescalcus,  Haymericus  filius  Manes,  Riy- 
naldus  de  Mgra  Aqua,  Godefridus  sanguinator. 

XXVI.  Drogolinus  filius  Frogerii ,  monachi  videlicet  nostri, 
dimisit  omnes  calumnias  quas  faciebat  et  concessit  cum  filio  suo 
decimam  suam  quietam  et  solidam  sicnt  dederat  illam  prìus. 
Testes  Hugo  de  Sapo,  Bermodiis  filius  Rodberti  mercatorìs, 

Rogcrius  iìlius  Drogolini  qui  habuit  unum  sextarium  fruroenti 
(Drogolinus  ejus  pater  decem  solidos),  Isembardus  senescalcas, 
Osmuiuhis  delaNolha,  Rogcrius  filius  Rainerii ,  Rotbertus  de 
Yuarleinvilla,  Rolberlus  nepos  Hugonis  Magni. 

XXVII.  Vuillelmus  filius  Avesgoti  dedit  sancto  Ebrulfo  ded- 

(P;  La  fin  de  cettc  noticc  et  les  noticcs  XJII-XXIV  étaient  sur  If  bont 

du  ròle  qui  a  été  pcrdu.  T>e  n**  XXV  et  les  suÌTants  sont  au  dos  du  rAlc 
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mam  totìus  terr^  su^  qb^  est  ex  altera  parte  aqu^,  et  decimam 

pecunì^  sii^  et  omnium  rerum  suarum ,  et  se  cum  tota  sui  parte 

quando  defunctus  fuerit.  Testes  Ernegisus  presbiter ,  Hugo  pr^ 

positus,  Isembardus  senescalcus,  Ragnulfus  carpentarius ,  Rod- 
bertus  de  Vuarleinvilla ,  Hugo  Hgnarius,  Uerbertus  Asnellus. 

Qaod  inde  liabuit  equum  qui  de  uxore  Hugonis  de  Grentemaisnil 
Adeliza  fuit. 

XXVHI.  Richerìus  filius  Gisleberti  Pes-de-capra  de  Criplis  con- 
cessit  sancto  Ebrulfo  decimam  quam  suus  pater  prò  anima  sua 
Deo  donaverat,  et  prò  hoc  habuit  orationes  et  beneficium  loci. 

Testes  Blarses,  Haymerìcus  filius  ejus ,  Godefredus  sanguinator, 
Rotbertus  Blundus. 

XXIX.  Yuillelmus  Alis  dedit  sancto  Ebrulfo  terram  ad  unam 

domum  faciendam  in  Mamafai  ubi  congregarentur  et  servarentur 
decimf  sancti  Ebrulfi  de  illa  regione. 
XXX.  Rodulfus  de  Sancta  Golumba  dedit  sancto  Ebrulfo  deci- 

mam suam  et  se  atque  totum  suum  concessit  post  suam  mortem. 
Testes  Isembardus  senescalcus.  Rotbertus  de  Vuarleinvilla. 

XXXI.  Anno  ab  incamatione  Domini  millesimo  nonagesimo , 

ipso  anno  quo  rex  Vnilielmus'  filius  Vuillelmi  regis  Anglorum 
una  cum  fratre  suo  Rotberto  comite  ultra  mare  profectus  est , 

facta  est  h^c  conventio  in  ter  monachos  sancti  Ebrulfi  et  Vualte- 
rium  presbiterum  filium  Pantoli  presbiteri,  totam  terciam  partem 

decim^  ̂ lesif  sancti  Dionisii  de  Maheru  illi  concesserunt  mo- 

nachi y  prf  ter  quod  de  diversis  partibus  sumptibus  propriis  ad- 
traxerant,  de  quibus  nichil  illi  concesserunt.  Sed  et  sepultur^  totìus 

medietatem  concesserunt,  et  altare  ex  integro  totum,  nisi  sex  so- 
Inmmodo  fesrivitates ,  id  est  natale  Domini,  purificatio  sanct^  Ma- 
rìae,  pascha,  rogationes,  natale  sancti  Dyonisii,  festivitas  omnium 

sanctorum,  quas  medias  retinuerunt.  Hanc  (i  )  autem  elemosinam 
dederat  Yuillelmus  de  Molins  sancto  Ebrulfo,  concedente  uxore 

sua  Albereda  quam  tunc  habebat  ;  sed  postea ,  cum  illam  consan- 
guinìtatis  causa  dimisisset,  duxit  aliam  nomine  Dudam ,  cujus 

tempore  requisivit  jam  dictus  Yualterius  presbiter  suum  dominum 
prefatum  Vuillelmum  et  ejus  uxorem  Dudam,  quatinus  per  eorum 
interventom  monachi  sancti  Ebrulfi  aliquam  partem  in  f  cclesia  ei 

(1)  a.Ordcric,  1.  vjU,  407. 

190  APPENDIX. 

concederent.  Monachi  ergo  per  eonim  deprecationem 

■runt  ei  qu^  supra  scrìpta  sunt ,  et  ìpse  cum  suo  patre  dimisit  ob> 
nem  calumniani  in  pr^entia  domini  sui  Yuillelnii  et  uxoris  (jo 

Dud^  et  in  pr^entia  baronum  ejus  qui  in  testimonio  ibi  afTuerant, 
quorum  nomina  ista  sunt  :  Willelmus  presbiter,  Girardus  presfailer, 

Rodulfus  presbiter ,  Mangotus  presbiter  des  Logis ,  Rodulfus  de 
Sancta  Columba,  Hugo  de  Biavo  et  suus  ncpos  Hugo  de  Asjpxk, 

Herbertus  pr^positus,  Girardus  Trovez,  AVilIelmus  del  Fait,  Gisle- 
bertus  del  Maisnil ,  Engenulfus  de  Aspris,  Hugo  filius  RicanlL 
Goysfredus  de  Sancto  Aniano ,  Girardus  de  Biavo,  Escollantiiis  del 

Alneito,  Hugo  pr^positus,  Isembardus  senescalcus,  Rotbertus  ncpos 

Hugonis  Buta  torta. 

XXXII.  Bainnart  filius  Rodulfi  Pichenoth,  tempore  domniBo- 
gerii  abbatis ,  venit  ad  nostrum  monasterium  die  festivitatis  aancd 

.  Ebrulfì,  et  concessit  omnem  decimam  de  sua  terra  quam  habebat 

apud  Mamefai,  sicut  pater  ipsius  Rodulfus  concesserat,  et  iUamde 
Lestelun  quam  nobis  uxor  ipsius  antea  concesserat.  Habuit  vcn 

inde  in  cantate  quinque  solidos  dunensium  ad  emendum  psalte- 
rium filio  suo  quem  ad  scolam  miserat.  Hanc  aulend  concessioneB 

per  unum  librum  super  altare  portavit,  ipse  et  uxor  ipsius.  Test» 
utriusque  partis  :  Rotbertus  et  Mainerius  fratres  ipsius.  Odo  Galvis, 

Germanus  filius  Lamberti ,  Osbemus  piucema.  Odo  coccuSi  Yinl- 
lelmus  Vuerreglaz. 

XXXUI.  Rotbertus  Bordon  de  Neelfet  venit  aliquando  ad  il- 
tum  locum,  deditque  Deo  ac  sancto  Ebrulfo  monachisque  sibi  scr- 
vientibus  omnes  decimas  suas  quas  in  suo  dominio  habebat,  Vm 

de  se  quam  de  suis  hominibus,  et  per  textum  paratum  evangelionoi 
super  altare  hanc  donationem  misit.  Teste  Hugone  presbitero  ip 

si  US  qui  cum  codcm  advenerat ,  Odone  cocco  ,  Rotberto  Renged 
genero,  Vuìllelmo  carpentario.  Monaclii  vero  unum  palelìidiiB 
caritative  eidem  dedenmt. 

XXXIV.  Unfridus  de  Merestona  residens  in  capitulo  beiti 
Ebrulfi  concessit  eidem  sancto  totam  terram  suam  quam  babditf 

in  dominio  Danblainvill^,  et  in  Anglia  apud  Bivelle  terram  dui- 
rum  carrucarum.  Affuerunt  autem  ibi  Odo  cocus ,  Rodbertus  ift- 
glicus  et  Hervcus  et  Guarnerius. 

XXXV.  Rogerius  autem  Sanaste  dedit  decimam  quam  bt- 
bebat  in  domiuatione  de  Croisilles ,  duas  garbas  silicet.  Testiboi 
Gausfredo    milite    suo    et    Rodberto    Hastivel,    et   ex   nostri 
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parte  Rogerio  de  Sancta  Maria  et  Odone  coco  et  Rodberto  An- 

XXXYI.  Ricardus  filius  TorolG,  Rodberto  decano.  Volo  ut  scias 

^od  ego  concessi  hoc  quod  habeo  in  ecclesia  sancU  Petri  Dan- 
blaìnvill^  sancto  Ebrulfo  et  meis  fratribus  ;  et  si  tu  aliquid  calum- 
nìaveris,  rectum  tibi  inde  consenciam.  Et  hoc  concedi t  Hamelinus 

filios  Ytiillelmi.  Teste  Uamelino  Comubi^  et  Alfredo  suo  homine 

et  Rogero  de  Belmesio  et  Radulfo  de  Glapinneo  et  Hugone  Tren- 
cardo. 

XXXVn.  Anno  ab  incamalione  Domini  millesimo  nonagesimo 

octavoy  indictione  prima,  in  quadragesima,   die  absoluta  cen^ 
Domini ,  Rodulfus  filius  Huelin^  de  Scalfou  venit  in  capitulum 
beati  Ebrulfi  et  eidem  loco  ex  toto  in  corpore  et  anima  se  firmiter 

deputavit,  cum  omni  substantia  qu^  ei  continget  in  fine.   Qui 

etìam  anim^  su^  saluti  pr^videns ,  a  domno  abbate  R.  et  a  fra- 
tribus humili  devotione  petiit,  ut,  cum  ejus  obitus  aderit,  tantum 

prò  eo  faceremus,  quantum  prò  uno  ex  nobis  defuncto.  Quod  ita- 
qae  nobis  agendum  est,  quia  ei  promisimus,  tali  vero  conditione, 
qaod  prò   unoquoque  monacho  defuncto   quoddam  tricesimale 
fadet  cantare,  cum  quo  illud  quod  consuetum  debetur  libenter 

complebit,  atque  unoquoque  anno  in  recordatione  sibi  concessi 
benefìcii  dabit  nobis  sexaginta  solidos  dunensium  denariorum, 
certo  termino,  in  die  absolutionis  ad  mandatum  Domini  facien- 

<him,  prò  sua  et  fratrum  suorum  salute,  et  inde  suppliciter  ac 
devote  posuit  donum  super  sacrum  altare,  videntibus  et  audienti- 
boslegitimis  testibus  Odone,  Uerveo,  Rodberto. 

XXXVIII.  Quadam  die,  Rogerius  de  Solengeto  venit  ad  mona- 
tterìom  nostrum  et  in  capitulo  ex  toto  societatem  nostram  accepit, 

solicet  de  corpore  et  anima  ad  obitum  sui  cum  omni  possessione 
<Qa,  et  ibidem  Deo  ac  sancto  Ebrulfo  dedit  duas  acras  terr^  ;  qui 
inde  cum  devotione  per  unum  librum  donum  super  altare  posuit,